especificações e detalhes das obras descritas nos anexos que compõem o Edital de TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2023, Processo nº 1530/2023, ao qual se vinculam este contrato e as partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Do Valor 

O valor total do presente Instrumento Contratual é de R$ 1.901.683,44 (Um milhão 

novecentos e um mil seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos), que serão pagos 

na forma da Cláusula Terceira deste Instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Da Forma de Pagamento 

O MUNICÍPIO DE MIRANORTE efetuará os pagamentos relativos à execução das obras, 

objeto do presente Contrato, obedecendo a seguinte formalidade:

[...]

parcela e deverá constar o nome do Município de MIRANORTE e o número do Convenio.  

CLÁUSULA QUARTA 
Do Prazo de Execução  

O prazo para execução dos serviços será de 120 (cento e vinte) dias corridos. O presente 

contrato vigorará da data de sua publicação pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

corridos, contados da data de publicação deste instrumento na forma usual e da emissão da Ordem 

de Serviços. 

CLÁUSULA QUINTA 
Do Fundamento Legal 

O presente Contrato tem como Fundamento Legal as disposições estabelecidas pela Lei Federal